
Rada Miasta Chełm

Komisja Oświaty, Kultury i Sportu

Protokół 

Posiedzenie w dniu 21 lipca 2023 

Obrady rozpoczęto 21 lipca 2023 o godz. 11:00, a zakończono o godz. 14:59 tego samego 

dnia.

W posiedzeniu wzięło udział 9 członków.

Obecni:

1. Elżbieta Ćwir

2. Ryszard Dżaman

3. Dariusz Grabczuk

4. Piotr Jabłoński

5. Katarzyna Janicka 

6. Adam Kister

7. Mariusz Kowalczuk

8. Irena Machowicz

9. Stanisław Mościcki

10. Dorota Rybaczuk

11. Marek Sikora

Ponadto w posiedzeniu uczestniczyli:

1. Pani Dorota Cieślik – Zastępca Prezydenta Miasta Chełm,

2. Pani Marzena Guzowska – Skarbnik Miasta Chełm,

3. Pani Renata Ciepłowicz – Sekretarz Miasta Chełm,

4. Dyrektorzy i pracownicy Departamentów Urzędu Miasta Chełm, prezentujący materiały 

będące przedmiotem obrad komisji

5. Zaproszeni goście.

1. Przedstawienie porządku posiedzenia.

Otwarcia posiedzenia Komisji dokonała pani Dorota Rybaczuk – Przewodnicząca Komisji 

Oświaty, Kultury i Sportu. Powitała członków Komisji, panią Prezydent Miasta, Panią 

Skarbnik, Panią Sekretarz, państwa dyrektorów, radnych, zaproszonych gości. 

Porządek posiedzenia przedstawia się następująco:



1. Przedstawienie porządku posiedzenia.

2. Informacja Prezydenta Miasta Chełm na temat wyników naboru do klas pierwszych szkół 

ponadpodstawowych w Chełmie na rok szkolny 2023/2024.

3. Sprawy różne i wniesione.

2. Informacja Prezydenta Miasta Chełm na temat wyników naboru do klas pierwszych 

szkół ponadpodstawowych w Chełmie na rok szkolny 2023/2024.

Pani Dorota Cieślik-Zastępca Prezydenta Miasta Chełm przedstawiła informacje stanowiącą 

załącznik do niniejszego protokołu.

Rodzic ucznia 

„Witam państwa bardzo serdecznie  jestem przedstawicielem rodziców dzieci  które  pomimo

bardzo wysokiego progu punktowego nie zakwalifikowały się do klasy  językowej językowej w

Czwartym Liceum skąd nasza tu obecność i nasza prośba przede wszystkim z tego, że czujemy

się troszeczkę że nasze dzieci zostały jakby zepchnięte w czeluści systemu, ponieważ nie mają

możliwości kształcić się w kierunku do którego czują się na siłach do którego chcą nasze dzieci

są dziećmi stricte językowymi z nich nie będzie fizyków , matematyków plastyków. No niestety

nie zrobimy choćbyśmy naprawdę bardzo chcieli rozumiem mam świadomość tego, że gdzieś

tam  w  innych  szkołach  są  miejsca  zawsze  gdzieś  tam  są  ale  my zgłaszamy  pełne

zapotrzebowanie na utworzenie pełnej klasy o bardzo konkretnym profilu nasze dzieci brały

udział w dodatkowym egzaminie z języka angielskiego, który był na bardzo wysokim poziomie

napisały go naprawdę na poziomie powyżej przeciętnego również wyniki jakie miały to nie były

wyniki progu 130 punktów tak my nie mówimy o dzieciakach, które miały 130 punktów czy 131

tylko 150 i wzwyż i najważniejsza kwestia jeszcze jest taka nasze dzieci powolutku wchodzą w

dorosłość  powolutku  zaczynają  się  mierzyć  z  innymi  problemami  i  chcielibyśmy  dać  im

możliwość żeby robili  to w miejscu im przyjaznym w miejscu ,  do którego poczuli  jakąś tak

pozytywną energię i w miejscu gdzie na nich de facto ktoś czeka, bo faktycznie mamy takie

poczucie że w szkole na nas czekają oni tam chcą nas i chcą nasze dzieci. I teraz proszę mi

wybaczyć takie dosyć trywialne sformułowanie nie róbmy z naszych dzieci zapchaj dziury ,bo

gdzieś jest wakat gdzieś jest miejsce bo jest w Pierwszym Liceum tak niezapomniana klasa

językowa.  Zastanówmy  się  też  nad  tym  dlaczego  w  innych  szkołach  te  miejsca  nie  są

zapełnione tak to taka refleksja dla każdego z nas z jakiego powodu dzieci wybierają konkretną

placówkę .Co je przyciąga? Co sprawia że że one chcą faktycznie być może warto wspierać

miejsca które naprawdę są przyjazne młodym ludziom które wychodzą naprzeciw ich rodzicom

naprzeciw ich dzieciom tutaj było nas więcej jest nas już troszkę mniej bo i dzieci już nie dają

rady no i też rodzice jest to dla nas bardzo taki moment stresujący emocjonalny mamy bardzo

późną godzinę a wszystko się bardzo przeciągnęło. My w tej chwili stoimy nad przepaścią te 30



minut teraz które nam zostały do godziny 14 to jest być albo nie być dla naszych dzieci, bo

jeżeli  po godzinie  14 do godziny 14 my dokumentów nie  przeniesiemy do szkoły  drugiego

wyboru w momencie kiedy tutaj  nic nam się nie uda zyskać nasze dzieci  zostają z niczym

podjęliśmy ogromne ryzyko, żeby tutaj przed Państwem wystąpić ryzyko nasze a najbardziej

naszych dzieci zaryzykowaliśmy przyszłość naszych dzieci ich edukację ich plany i marzenia ,

żeby  pomóc  im  zrealizować  ich  pasje  ich  ich  kierunki  edukacyjne  zainteresowania  i  tak

naprawdę to w tej chwili  w tej chwili  jesteśmy znani tylko i wyłącznie na państwa bo nasze

dzieci za pół godziny wypadną z tak zwanego systemu bo na ich miejsca w szkołach drugiego

wyboru czeka znacząca kolejka dzieci  ze znacznie niższymi  progami punktowymi które nie

dostały się nigdzie i za pół godziny te dzieci wskoczą na miejsca naszych dzieci. A nasze dzieci

jak Pani  pewna powiedziała jest dużo szkół w regionie gdzieś tam możemy ich ewentualnie

wozić jak się uda w sierpniu dziękuję bardzo”.

Rodzic ucznia 

„Dzień dobry jestem jednym z rodziców chciałbym się zapytać tylko bo pani wiceprezydent w

swojej wypowiedzi użyła słów możemy zwiększyć ilość miejsc gdy zaistnieje istotna potrzeba i

będą spełnione wymagane kryteria więc tak naprawdę w tym momencie. No jest jest są chyba

wymaga kryteria prawda i tak dalej jest taka potrzeba , bo jest młodzież która chce się uczyć w

tym danym kierunku prawda.No tylko potrzebujemy zgody zgody Pani wice Wiceprezydent na

utworzenie tak naprawdę drugiej klasy gdzie problem nie dotyczy tylko miasta Chełm, bo wiem ,

że Czytam gazety i tak dalej wiem , że to jest w innych miastach tak samo w innych miastach są

otwierane szkoły są otwierane klasy dodatkowe no bo jest ten problem tak jest półtorej rocznika

oprócz tego osobą wiadomo jeszcze dzieci przyjezdne tak które też niestety chodzą do naszych

szkół więc to wszystko zwiększa tak jakby zapotrzebowanie tak no i uważam że to rozwiązałoby

problem. Ja wiem , że niektóre placówki będą musiały zrezygnować tak bo brakuje tych miejsc.

No ale jeśli chodzi o nasze dzieci wiadomo nie ja będę ja jako rodzic i reszta rodziców tak samo

będziemy walczyć o nasze dzieci do końca”

Pani Dorota Cieślik-Zastępca Prezydenta Miasta Chełm 

„Szanowni Państwo długo i dla niektórych może aż nadmiernie starałam się wyjaśnić na ile

mogłam delikatnie problem ale widzę, że i staram się państwa zrozumieć ale widzę że pojawiają

się emocje jest granie na uczuciach jest wywoływanie pewnej odpowiedzialności za całokształt

u  innych  osób  co  Państwo  zrobią  jakiego  wyboru  państwo  dokonają  komu zaufają  to  jest

Państwa decyzja, bo to są państwa dzieci powiedziałam, że nawet we wrześniu .Jeśli dzisiaj

Państwa dziecko jest przyjęte do szkoły to we wrześniu 5 Możecie przyjść i powiedzieć sorry

ale zmieniliśmy zdanie i  zabieram go z tej  szkoły  a  dla  Dyrektora  dla  szkoły  są to  pewne

zobowiązania.To  jest  cały  czas  Państwa  działanie  ale  Szanowni  Państwo  czy  Państwo

naprawdę nie rozumiecie że Państwo zostaliście oszukani na jakimś etapie nie przez nas nie



przez nas przez sam fakt prowadzenia błędnej błędnej informacji która najprawdopodobniej się

pojawiła,  bo  Państwo  to  wskazywaliście  w  czasie  rozmowy  i  w  czasie  naszego  spotkania

państwa  dzieci  nie  spełniają  warunków  w  niektórych  momentach  poprzez  działania,  które

błędnie zostały wdrożone Pani Dyrektor , jeśli by planowała albo podjęła decyzję na spotkaniu

rekrutacyjnym, że na rzecz państwa dzieci zamiast jednej klasy tworzy drugą nie musiałaby

nikogo pytać o zdanie nie musiałaby w tym momencie czekać na cokolwiek, bo ma możliwość

takiej takiego działania to dałam przykładowo jak działo się w przypadku chociażby II Liceum.

To nie sztuka przepraszam najmocniej, ale chyba już tak nauczycielsko nauczycielsko staram

się mówić. Nie dlatego, że krzyczeć tylko bardziej, że żeby tam było słychać w każdym miejscu

to nie sztuką w tym momencie jest, że ktoś korzystając z różnej może nie wiedzy bądź też

jakiegoś zaufania tak postąpił. To jest cały proces odpowiedzialny spełniający warunki jeśli Pan

przywołuje  te  słowa  to  spełniający  warunki  progu  ,  który  u  państwa  notabene  był  błędnie

zinterpretowany. Proszę Pana od 130 to jest minimum ale to nie jest zapewnienie, że będzie to

miejsce  Szanowni  Państwo.  Właśnie  tu  jest  my  jako  dorośli  mamy  troszeczkę  tu  problem

Szanowni  Państwo poprosiłam poprosiłam poszczególne jednostki  o  sprawdzenie  w swoich

systemach rekrutacyjnych uczniów, którzy zostali i przeszli do klas z klasy językowej do nich”.

Pani Edyta Rożek-Radna Rady Miasta Chełm 

„Pani  prezydent  ,  ale  to  jest  w  ogóle  nie  na  temat  my rozmawiamy o  konkretnej  szkole  i

konkretnej klasie”.

Pani Dorota Cieślik-Zastępca Prezydenta Miasta Chełm 

„Pani  radna to  jest  na temat  przepraszam Pani  radna jest  to  na temat to  jest  rekrutacja  i

przepraszam najmocniej , bo jeśli uczeń z klasy językowej ma 124 punkty to niestety do klasy

licealnej nie spełnia warunków Szanowni Państwo państwa dzieci  w tym momencie potrafią

uzyskiwać 121 punktów w klasie językowej dlatego, że wyjściem było 98 a dodatkowe punkty

zakładamy 23-25 daje im inne inne działanie związane z egzaminem następna rzecz mieliśmy

32 miejsca w tej klasie i te 32 miejsca zostały wypełnione państwo w tej chwili dla siebie dla

spełnienia marzeń podejmują takie działania które chcą , nie”.

Pani Edyta Rożek-Radna Rady Miasta Chełm 

„Pani  przewodnicząca  pozwólmy  najpierw  przedyskutować  nam  a  Pani  Dyrektor  swoją

wypowiedź pozostawi na koniec bardzo Panią proszę”.

Pani Dorota Rybaczuk- Przewodnicząca Komisji Oświaty Kultury i Sportu 

„Teraz chciałam powiedzieć , że skoro pozwoliłam się wypowiedzieć Państwu prosiłem o 

głosy”.



Pani Edyta Rożek- Radna Rady Miasta Chełm 

„Pani Przewodnicząca my  nie chcemy rozmawiać na temat rekrutacji  w innych szkołach my

mamy problem do rozwiązania  i  chcemy rozmawiać  na  temat  tego konkretnego problemu,

bardzo Panią proszę”.

Pani Dorota Rybaczuk- Przewodnicząca Komisji Oświaty Kultury i Sportu 

„Zgadzam się z tym ale skoro ja poprosiłam o głosy radnych”.

Pani Edyta Rożek-Radna Rady Miasta Chełm 

„Pani przewodnicząca , bardzo Panią proszę o to , żeby radni mieli możliwość wypowiedzenia 

się w tej kwestii w pierwszej kolejności”

Pani Dorota Rybaczuk- Przewodnicząca Komisji Oświaty Kultury i Sportu 

„Czy pani radna chce teraz zabrać głos , którą który Pani pierw udzieliłam a Pani wywołała 

rodziców, więc dlatego ja zawsze zaczynam od radnych”

Pani Edyta Rożek -Radna Rady Miasta Chełm 

„Proszę bardzo Pani Ćwir czeka w kolejce”.

Pani Dorota Rybaczuk- Przewodnicząca Komisji Oświaty Kultury i Sportu 

„Ale Pani radna Edyta Rożek była wcześniej ale poprosiła o głos rodziców więc dlatego pytam

czy  Pani  chciałaby  coś  powiedzieć  ale  skoro  wezwaliśmy  osoby  zewnętrzne  rodziców  do

wypowiedzi  to  możemy  dać  udzielić  głosu  wszystkim  osobom  które  by  się  chciały

wypowiedzieć”.

Pani Edyta Rożek-Radna Rady Miasta Chełm 

„W pierwszej kolejności Pani Przewodnicząca proszę o głos dla radnych”.

Pani Dorota Rybaczuk - Przewodnicząca Komisji Oświaty Kultury i Sportu 

”No ale jak udzieliłam głosu rodzicom , także mogę udzielić głosu Pani Dyrektor. Zapraszam

Pani Dyrektor skoro udzielamy osobom zewnętrznym taka była decyzja,więc też Pani Dyrektor

ma prawo coś powiedzieć Szanowni Państwo.  Proszę o ciszę w tym momencie każdy będzie

miał możliwość się wypowiedzenia natomiast proszę o zachowanie spokoju”

Pani Edyta Chudoba-Dyrektor ZSEiM w Chełmie 

„Dzień dobry Państwu Edyta Chudoba Dyrektor Zespołu Szkół Ekonomicznych i Mundurowych

w Chełmie Szanowna Pani Przewodnicząca Wysoka Rado Pani Prezydent może tak odnosząc

się do tego co powiedzieli rodzice i żeby nie przedłużać i zaczynać od początku to powiem



państwu w jaki  sposób zostały naliczone punkty dla państwa dzieci  i  dla państwa rodziców

jeszcze o spotkaniu zarówno w lutym jak i w poniedziałek 17 lipca razem z innymi dyrektorami

szkół średnich 8 dyrektorów była i pani dyrektor Marzena Koprukowniak 4 LO. Drodzy państwo

problem i  nazwijmy  to  błąd  polega  na  tym w klasie  językowej  4  Liceum czy  jest  to  klasa

dwujęzyczna podobnie tak jak u mnie w Zespole Szkół Ekonomicznych i  Mundurowych  klasa

op.w  oddział  przygotowania  wojskowego  że  do  tych  klas.  Trzeba  było  wcześniej  według

terminarza  kuratorium  Lubelskiego  operatora  Oświaty  przeprowadzić  testy  u  mnie  te

sprawnościowy a w czwartym liceum w tych  klasach test językowy młodzież zdawała u mnie

sprawnościówkę  ,  u  państwa  w  czwartym liceum egzamin  z  języka  angielskiego  i  Drodzy

Państwo na pytanie kto dostanie się do klasy dwujęzycznej w czwartym liceum i w pierwszym

liceum bo te dwa licea mają takie klasy taki uczeń który uzyska po pierwsze 130 punktów do

liceum w czwartym liceum w pierwszym 135 gdyby się więc teraz pytanie to po cóż ten egzamin

wewnętrzny z angielskiego , a No po to Drodzy Państwo , że jeżeli zostanie jedno miejsce a

będzie dwóch kandydatów o tej samej punktacji 130 wówczas komisja bierze tego jednego na

to miejsce który ma najwyższy wynik wyższy wynik z egzaminu wewnętrznego językowego tak

jest też u mnie jeśli chodzi o klasy wojskowe o czym wspomniała wcześniej Pani Prezydent

najpierw  przyjmujemy  wszystkich  uczniów  od  100  bo  to  jest  w  tym  przypadku  oddział

przygotowania wojskowego w technikum u mnie obowiązuje punktacja 100 punktów , więc musi

mieć uczeń minimalnie 100 następnie jeśli mam wolne miejsce jedno a mam dwóch uczniów

biorę tego który lepiej zdał sprawnościówkę i tutaj Państwo zostaliście troszeczkę wprowadzeni

w błąd , dlatego że po odliczeniu ale Szanowni Państwo proszę posłuchać. Ja wiem że dobro

dziecka jest  najważniejsze i  każdy rodzic  dba o swoje dziecko ale  odliczając.  Panie  radny

odliczając u Państwa punkty z wewnętrznego egzaminu z angielskiego Uczniowie nie mają 130

punktów  nie  Proszę  Państwa  ja  mam  bo  akurat  pięć  osób  od  z  4  liceum  dostało  się  no

powiedzmy. Tak jak Państwo mówią spadło  dostało się w systemie rekrutacyjnym do mnie i

uczniowie uczeń który ma 150 140  punktów ma tak naprawdę 119 do liceum 157 ma 125

uczniowie państwa nie mają progu tego minimalnego 130 punkt 130 punktów tak z egzaminem

wewnętrznym.  Ja  rozumiem,  że  państwo radni  rozumieją  z  egzaminem wewnętrznym który

Drodzy państwo w czym jest błąd dyrektor szkoły. Ja nie mogę doliczyć do punktów do punktów

z  egzaminów  ósmych klas  I  do  świadectwa  nie  mogę  doliczyć  punktów  wewnętrznego

egzaminu,  który  przeprowadziłam ,to  jest  dodatkowe  drodzy  państwo  kryterium chciałabym

jeszcze powiedzieć przypomnieć tylko to co mówiła Pani Prezydent, że w lutym na spotkaniu 4

Liceum Pani dyrektor zaproponowała cztery klasy ale ze względu właśnie na na to, że jest tylu

chętnych i to liceum teraz trzeba powiedzieć przyznać. Dobrze cieszy się popularnością więc

sama Pani Prezydent zasugerowała żeby do liceum i drugie utworzyło o jedną klasę więcej,

czyli 5 w poniedziałek. Szanowni Państwo powiem państwu w imieniu tej dyrektorów obecnych

też na sugestie Pani prezydent pięcioro dyrektor II Liceum Czwartego ja Dyrektor Zespołu Szkół

Technicznych i  Dyrektor  Zespołu  Szkół  Gastronomicznych i  Hotelarskich.  Spróbowaliśmy w



symulacji  utworzyć  o  tę  jedną klasę więcej  i  Pani  Dyrektor  Koprukowniak  zdecydowała  się

utworzyć  podwójnie  właśnie  klasę  językową ,  o  którą  teraz  Państwo walczą co  się  proszę

Państwa okazało okazało się to, że po pierwsze globalnie dwie inne szkoły tak to powiem, jeśli

chodzi  o  nasze miasto  Chełm dwie  inne szkoły  Zespół  Szkół  Budowlanych  i  Zespół  Szkół

Energetycznych i Transportowych nie miało ani jednej klasy klasa żadna w tych dwóch szkołach

nie powstała kosztem proszę Państwa skończę proszę Państwa nie powstała dlatego, że w tych

klasach  było  po  od  7-9-12-15  osób  tylko  kosztem  jak  powiedziałam  tego,  że  te  5  Szkół

wymienionych przede mną przeze mnie tych dyrektorów utworzyliśmy o jedną klasę więcej w

Czwartym  Liceum  co  spowodowały  klasy  językowe,  które  pani  dyrektor  w  symulacji

zaproponowała, żeby utworzyć dwie spowodowało to proszę państwa, że w klasie ratowniczej

nie było były wolne miejsca nie było klasy.  Zdecydowaliśmy Szanowni Państwo tak było na

symulacji w poniedziałek wielogodzinnej w gabinecie Pani Prezydent zdecydowaliśmy w sumie

w  po  różnych  Rozmowach  w  pięcioro  i  wszyscy  z  resztą  dyrektorzy  przy  obecności  Pani

Prezydent, że no nie może być tak że jedna szkoła prawda utworzymy tak jak ja mogłabym

utworzyć,  bo mam proszę państwa 34 podania od 102 do 134 punktów jedną klasę więcej

kosztem. Po pierwsze innych szkół bo jest to już organizacyjnie niemożliwe ruch kadrowy się

skończył  więc  trzeba o  tym myśleć  po drugie  to  wprowadziło  Szanowni  Państwo nawet  w

naszych szkołach gdzie tworzyliśmy klasę więcej pewien chaos tak jak mówię tutaj w klasie

ratowniczej dlatego postanowiliśmy podjęliśmy w decyzję że robimy tyle klas. Drodzy państwo i

ile  zaplanowaliśmy  wszyscy  w  arkuszu  tak,  żeby  i  organizacyjnie  systemowo i  przy  ruchu

kadrowym przy organizacji szkoły,  bo to również musimy wybrać proszę państwa lokum pod

uwagę  godziny  pracy  i  tak  pracujemy  do  godziny  16  żeby  nie  wydłużać  i  nie  robić

dwuzmianowości postanowiliśmy, że nikt z nas w pięcioro nie utworzy klasy, więcej to była to

były decyzje wszystkich dyrektorów szkół i to spowodowało pewien ład i porządek poproszę

teraz zobaczyć jest tylko 30 są tylko 32 osoby nie zakwalifikowane do żadnej szkoły tak zwane

jak tutaj to. Posługujemy się poza systemem a miejsc jest tyle do szacowaliśmy bardzo dobrze

jako dyrektorzy ilość klas na ten rok szkolny dlatego. Drodzy państwo jeszcze raz kończąc

powtórzę, że punkty z egzaminu wewnętrznych które robi szkoła które musi zrobić, bo tworzy

tutaj w klasie dwujęzycznej, czyli z języka angielskiego  musi zrobić taki egzamin wewnętrzny

jego prawnie nie można doliczyć tych wyników do wyników z po teście z 8 klas i po doliczeniu

świadectwa  i  ocen  uczniów  stąd  Drodzy  Państwo  obecnie  Państwa  dzieci  dostały  się  do

różnych Szkół do różnych Szkół równie bardzo dobrze dobrych to bardzo dobrych Techników

mamy bardzo dobre technika i  kształcenie zawodowe jest  wysoko postawiona jest  z  resztą

widzimy nasze osiągnięcia wszystkich szkół i stąd proszę Państwa ta młodzież po odliczeniu

tych  wyników  niepotrzebnie  dodanych  do  całości  nie  spełnia  punktacji  do  Liceum

Ogólnokształcącego, Dziękuję bardzo”.

Pani Dorota Rybaczuk- Przewodnicząca Komisji Oświaty Kultury i Sportu 



„Bardzo  pani  dyrektor  nie  ukrywam,  że  bardzo  żałuję  ,że  nie  ma  pani  dyrektor  IV liceum

ogólnokształcącego,  która  tutaj  też  mogłaby  coś  powiedzieć  druga  sprawa  Nie  wiem  a  i

zastępca Tak proszę bardzo zapraszam Kolejna sprawa też dziwię się skąd wzięło to co Pani

Dyrektor  nam wiele  rzeczy rozjaśniła  myślę  radnym.  Może niektórzy  o  tym wiedzieli  ja  nie

rozbieżność jeżeli chodzi o punkty prawda państwo rodzice mówią że dzieci mają 140 punktów

może i więcej tutaj pani prezydent i pani dyrektor mówią że nie mają nawet 130 , no to szczerze

mówiąc gdzie jest to podane w systemie czy gdzie jaką te dzieci mają liczbę punktów .Czy w

końcu jest tych punktów 140 czy 119, no bo szczerze mówiąc nie wiem z czego to wynika ale

oczywiście proszę bardzo Pani jeszcze proszę się przedstawić i oczywiście”.

Pani Agnieszka Harmata-Wicedyrektor IV LO w Chełmie

„Agnieszka Harmata  Wicedyrektor IV LO pani przewodnicząca Pani Wiceprezydent, Państwo

Radni, Szanowni Państwo pozwoliłam sobie zabrać głos bo mam wrażenie, że nieobecna Pani

Dyrektor zabrała tutaj takie cięgi, że wprowadziła rodziców w błąd co jest nieprawdą Państwo

którzy tutaj dzisiaj przyszli w imieniu swoich dzieci, którzy próbują ratować swoje dzieci i to są

osoby które mają 130 punktów plus punkty z egzaminu językowego owszem są w systemie

dzieci które nie uzyskały 130 punktów i nie te dzieci się nie dostały do żadnego liceum. Zostały

przesunięte w systemie do technikum i do szkół branżowych do naszego liceum starało się z

pierwszej  preferencji  70  osób  ale  z  kolejnych  preferencji  160  osób  i  te  dzieci  były  też  na

egzaminie językowym zatem mówimy mówmy o wszystkich którzy uzyskali punkty zatem nie

mówmy  o  jakichś  pięciu  osobach  bo  5  osób  na  160  nie  mówią  o  wszystkim  zatem  nie

oszukujmy proszę nie  oszukujmy mówmy o tych którzy uzyskali  130 punktów plus wynik z

egzaminu językowego i  mają prawo do tego ,  żeby uczyć się w klasie  językowej,  dziękuję

bardzo”.

Pani Dorota Cieślik- Zastępca Prezydenta Miasta Chełm 

„Poproszę Pani przewodnicząca o głos pozwolę się odnieść do wypowiedzi Pani Wicedyrektor

bo sformułowanie słów proszę nie oszukiwać bądź też proszę mówić prawdę i tym podobne są

nieetyczne z punktu widzenia nauczyciela to jest jedna rzecz druga sprawa pani wicedyrektor w

tym momencie Proszę pamiętać o tym, że nawet jeśli ktoś w innej szkole jak i u Państwa ma

140 zakładamy dwa punkty a miejsc w klasie jest na 32 to nie jest zapewnione, że dostanie się

do tej szkoły do tej klasy więc bardzo proszę w tym momencie nie wprowadzać takiej sytuacji

gdzie będziemy się przerzucać kto komu gdzie wypomina mówienie nieprawdy daleka jestem

od tej sytuacji”.

Pani Agnieszka Harmata-Wicedyrektor IV LO w Chełmie 

„Pani prezydent pozwolę się odnieść do tych słów odniosłam się do słów która tu wybrzmiały,

że  rodzice  zostali  wprowadzeni  w  błąd  przez  kogo  zostali  wprowadzeni  w  błąd  jasno



zrozumiałam ,że  przez  Dyrektora  IV  LO  a  nie  mogę  się  z  tym zgodzić  bo  uczestniczę  w

procesie  rekrutacji  i  nie  słyszałam  ani  jednego  takiego  zdania  które  byłoby  kłamstwem  i

oszustwem skierowanym w stronę rodziców”.

Pani Dorota Cieślik- Zastępca Prezydenta Miasta Chełm 

„Szanowna Pani przepraszam Pani Przewodnicząca , że zabieram głos nie zbiorę na pewno

oklasków na tej sali tak licznie zgromadzonej nie ulega wątpliwości podziwiam kunszt z jakim

Pani dokonuje w tym momencie działań rekrutacyjnych ,które są prowadzone w szkole jeśli

wybrzmiał  aspekt  związany  z  tym  co  jest  oszukaniem  wprowadzeniem  w  błąd  a  bardziej

wprowadzeniem w błąd  to  kierunek  działania  jest  zdecydowanie  taki  mamy Państwo  są  w

błędzie bardzo często utrzymywanym, że państwa dzieci  osiągnęły wymagalne minimalny ten

próg bo dodano to czego nie powinno być dodane następna rzecz następna rzecz w szkołach

które w każdym momencie. Tutaj każdy z dyrektorów może wskazać minimalny próg wymagań

jest podstawą wyjścia z klasy , które kończą się w naborze to klasy z punktami najniższymi na

poziomie 150 140 133 ,  czyli  automatycznie uczniowie którzy osiągnęli wynik 131 to w tym

momencie  do tej  klasy  przy  miejscach  określonych  jako 32  się  nie  dostają.  Zatem proszę

przypomnieć sobie moje słowa gdy mówiłam w tym systemie proces się kończy jeśli chodzi o

działanie decyzje podejmowane są na etapie odwoławczych decyzje związane są z rodzicami i

uczniami potwierdzającymi i z decyzjami dyrektora , który podejmie więc bardzo proszę byśmy

skierowali  się  w  stronę  twórczego  ale  twórczego  nie  wymuszającego  rozwiązania  tego  co

związane jest z tym obszarem”

Pani Agnieszka Harmata-Wicedyrektor IV LO w Chełmie 

„Jeszcze chciałam się odnieść do drugiego zdania Pani Prezydent mianowicie do tego, że do

klasy zostały zakwalifikowane 32 osoby a pozostałe są pod kreską my to rozumiemy tutaj są

osoby, które są właśnie pod kreską i one walczą o swoje dzieci, dziękuję”.

Pani Dorota Rybaczuk- Przewodnicząca Komisji Oświaty Kultury i Sportu 

„Dobrze  Szanowni  Szanowni  Państwo  teraz  oczywiście  głos  już  wcześniej  powinni  zabrać

radni. No ale to Pani Rożek wywołała rodziców więc dopuściły i dopuściliśmy osoby z zewnątrz

do  głosu  oczywiście  ,  żeby  każdy  mógł  się  wypowiedzieć  może  pytania  radnych  będą

oczywiście bardziej docelowe zatem pierwsza głos powinna zabrać Pani Radna Rożek proszę

bardzo”.

Pani Edyta Rożek-Radna Rady Miasta Chełm

„Bardzo dziękuję bardzo W pierwszej kolejności swoje słowa skieruję do Pani Wicedyrektor,

dziękuję za Pani postawę i ogromny szacunek i ukłony w pani stronę za odwagę za to,że miała

Pani  odwagę  wyjść  i  powiedzieć  jaki  jest  stan  faktyczny,  bo  rodzice  próbowali  się  tu



przekrzykiwać i ich głos gdzieś tam nie docierał to za to Pani dziękuję teraz chcę się odnieść w

kolejnej sprawie do słów pani dyrektor Chudoby. Pani Dyrektor powiedziała Pani bardzo ładnie

że oczywiście no nie można tworzyć klasy kosztem kolejnej instytucji moje pytanie brzmi czy

można  robić  coś  kosztem tych  młodych  ludzi  którzy  wchodzą  w  dorosłe  życie.  To  jest  po

pierwsze ,bo chyba zapomniała Pani , że oprócz instytucji to najważniejsze w tym wszystkim

jest ten młody człowiek któremu tak na dzień dobry zostają podcięte skrzydła i chyba to nie tędy

powinniśmy iść jako osoby dorosłe które mają dawać przykład. Kolejna rzecz nie do końca

rozumiem w czym jest problem, ponieważ zgromadzili  się ludzie tak naprawdę na początku w

atmosferze pokojowej przyszli prosić nas o wsparcie tak naprawdę o ratunek dla swoich dzieci

żebyśmy stworzyli im tą jedną klasę oddziału nieważne jak to nazwiemy językowy, ponieważ to

było marzenie ich dzieci dostanie się do tej szkoły ta szkoła się zrobiła w jakimś tam momencie

liceum tak naprawdę prestiżowym. Ja rozumiem rywalizację między Dyrektorami Szkół bo to

jest zdrowe i w zasadzie tak powinno być i walka o uczniów natomiast zapominamy gdzieś tutaj

w tym wszystkim o tych o tych młodych ludziach wracamy do fundamentu. Co się dzieje z

ludźmi czemu nie możemy stworzyć tej jednej dodatkowej klasy w tym czwartym liceum Pani

Prezydent odniosę się do Pani słów na z Komisji Oświaty , która też była burzliwa powiedziała

Pani , że jest pani zwolennikiem równego traktowania więc pytanie moje brzmi. Gdzie jest to

równe traktowanie tych ludzi bo jeśli człowiek jest językowy a nie jest matematyczny ja mówię

kolokwialnie no to  trudno,  żeby poszedł  do klasy językowej  z jakimś innym profilem i  żeby

przekonał się albo w cudzysłowie jak to, która jest Pani Dyrektor powiedziała na poprzednim

spotkaniu pokochał matematykę , bo to jest bzdura bo jeśli ja nie jestem językowa to nigdy tych

języków nie  pokocham bo  kocham matematykę  i  jestem księgową i  to  samo dotyczy  tych

młodych ludzi w czym jest problem tak naprawdę ,że nie możemy się skupić na tych ludziach

utworzyć tej klasy i przestać robić kolejną awanturę , bo odkąd tutaj jesteśmy przez te 4 lata to

jest kolejna nietrafiona jakaś decyzja niby jest dialog tego dialogu brak zróbmy wszystko , żeby

dojść dzisiaj do porozumienia na tej sali utworzyć tym ludziom ograniczyć stres tym dzieciom

przede wszystkim bo one tu siedzą biedne od rana albo siedziały od rana i one nie wiedzą co

będzie dalej z ich życiem podejmijmy jakieś decyzje i dajmy szansę tym ludziom niech ci ludzie

się  uspokoją  te  dzieci  i  w  końcu  nie  tutaj  zapanuje  spokój  bo  to  po  prostu  jest  jakieś

nieporozumienie, dziękuję”.

Pani Elżbieta Ćwir-Radna Rady Miasta Chełm 

„Szanowna Pani Przewodnicząca, Pani prezydent, Szanowni Państwo Radni i przede wszystkim

Szanowni  zaproszeni  goście  Państwo  Dyrektorzy  ja  tak  naprawdę  ze  względu  na  pracę  w  szkole

ponadpodstawowej i zaangażowanie swoje w  komisji rekrutacyjnej we własnej placówce może nie ta

merytorycznie  tak  bardzo  nie  powinnam  zadawać  takich  bardzo  bardzo  szczegółowych  pytań  ale

uważam, że dobro dziecka jest najważniejsze i jestem przekonana, że na tej sali takie rozwiązanie dzisiaj

zostanie znalezione zostanie podjęte chciałam tylko zapytać ile osób walczy o przyjęcie do tej  klasy



językowej. Ile osób konkretnie ile osób zostało nieprzyjętych i jest zmuszonych do szukania miejsca w

innych placówkach wierzę wierzę i tutaj chcę uspokoić też i rodziców, że te dzieci miejsca w chełmskich

szkołach znajdą i to, że za tam pół godziny a już pewnie i krócej ten system się zamyka 4 minuty to nie

oznacza ,że one wypadną na tak zwany amen  z systemu także myślę,  że będzie dobrze proszę w to

głęboko wierzyć , dziękuję bardzo”.

Pan Stanisław Mościcki- Radny Rady Miasta Chełm 

„Ale może skoro rodzice zapytali może ktoś odpowie co mają zrobić bo czasu czeka ja później 

zadam pytania, bo to jest istotna odpowiedź”

Pani Dorota Rybaczuk- Przewodnicząca Komisji Oświaty Kultury i Sportu 

„Zapraszam do mównicy któregoś z przedstawicieli państwa rodziców , żeby zadał pytanie”.

Pan Stanisław Mościcki-Radny Rady Miasta Chełm 

„Znaczy organ niech odpowie, bo rodzice zapytali co mają zrobić”.

Pani Dorota Rybaczuk- Przewodnicząca Komisji Oświaty Kultury i Sportu

„Ale my i tak, bo mamy nagrywane posiedzenia więc żeby oficjalnie zapytali. Zapraszam panią

do mównicy,  bo  mówię  możemy sobie  rozmawiać  to  na  krzesłach to  jest  nagrywane więc

zapraszam”.

Rodzic ucznia 

„Dziękuję bardzo w imieniu rodziców za udzielenie głosu. No nasze pytanie jest proste czy

kolejne minuty w tej naprawdę trudnej atmosferze bardzo stresującej i nerwowej czy w ogóle

ktoś się nad nami pochyli i czy nasze działanie ma jakikolwiek sens , bo tak naprawdę jeżeli za

godzinę mamy usłyszeć, że no nic z tego to przecież możemy równie dobrze usłyszeć to teraz

w tym momencie bez zbędnego przedłużania bo cały czas jest wałkowane jedno i to samo no i

de facto nic z tego nie wynika. Tak więc moja prośba w imieniu wszystkich naszych rodziców

jest taka czy nasza obecność tutaj  ma jeszcze jakiekolwiek sens czy  dla państwa dla Pani

Prezydent dla Państwa bez względu na czy człowiek się liczy czy liczy się system po prostu

określmy jasno , dziękuję bardzo”.

Pan Stanisław Mościcki-Radny Rady Miasta Chełm 

„Szanowni Państwo takie sytuacje zdarzały się co roku tylko może one nie takiej skali jak w tym

roku dotyczy z 20 kilku uczniów do jednej klasy sytuacja jest trudna do rozwiązania z punktu

widzenia systemu ale poza tym systemem znalazło się 20 kilkoro uczniów tak poza systemem

co do systemu. Nie będę się wypowiadał kiedy pracowałem w Urzędzie Miasta wprowadzałem

ten system to było sporo sporo lat temu udało się wprowadzić i dobrze Lubelszczyzny , czyli z



naboru  wiedziałem  jak  wyglądają  ilość  miejsc  poszczególnych  szkołach,  jak  wygląda  ilość

preferencji z pierwszych szkół z pierwszego na pierwszej preferencji i tak dalej między innymi

zapytałem co będzie  z  pierwszym liceum i  co  będzie  z  Zespołem Szkół  Energetycznych  i

Transportowych na ulicy Jagiellońskiej odpowiedź była zdawkowa , że sobie z tym poradzimy w

związku z tym no widać jakbyśmy sobie z tym poradzili.  Mam  pytanie Pierwsze LO ile jest

powstało po rekrutacji i ile uczniów liczy każda z że on funkcjonuje ale mam w związku z tym

trochę pytań ja na ostatniej komisji  mając dane z  klas to samo Trzeci Czwarty Drugie LO i

Czwarte LO to chciałbym tutaj usłyszeć czy jest jakakolwiek możliwość manewru dążeniem to

co mówiła Pani Prezydent jest przyjęciem maksymalnej ilości uczniów czy to się udało. No 30

kilku uczniów zostało poza systemem ale uczniowie wybierają też pierwsze drugą preferencję i

trzecią nawet będą potwierdzać i może się okazać że wygląda to całkiem inaczej bo się dostał i

z pierwszej preferencji i z drugiej preferencji z trzeciej preferencji ja nie mówię o Państwu ja

mówię generalnie o całym systemie jak to funkcjonuje no i teraz może tych miejsc być więcej

nie mniej ich nie może być może być ich więcej ale w państwa sytuacji co można zrobić ,jeżeli

Pani  Dyrektor  jest  odważna  to  można  zrobić  najprostszy  ruch  potwierdzić  waszych  dzieci

naszych tak wasze dzieci w szkołach jeżeli pierwszej nie bo nie dostały się w drugiej lub trzeciej

preferencji złożyć odwołania i w ramach rekrutacji uzupełniającej Pani Dyrektor jeżeli spełniają

próg 130 punktów a z tego wynika że spełniają , bo powiedziała to Pani zastępca dyrektora

przyjmie odwołanie otworzy dodatkowo klasę i będzie to rozwiązanie takie pozasystemowe ale

bardzo praktyczne z ludzkiego punktu widzenia co może zrobić organ prowadzący może ukarać

Panią Dyrektor, bo nie sądzę żeby ukarał uczniów za to ,że chcą kontynuować naukę jest to

rozwiązanie oczywiście na pewno pani Pani Prezydent nie akceptuje takiego rozwiązania ale to

jest  praktyczne rozwiązanie bo my na punkcie widzenia prawa dzisiaj  tutaj  czy na punkcie

widzenia innych okoliczności na pewno tego rozwiązania nie znajdziemy decyzja nie należy

niestety do Rady Miasta nie do komisji, bo gdyby należała to byłaby prosta jasna już by dawno

była zatwierdzona nawet na dzisiejszej sesji byśmy przegłosowali byłoby, że tak powiem na tak

no to  jest  na komisji  również decyzja należy do organu prowadzącego w tym momencie z

upoważnienia Pani Pana Prezydenta do Pani  Prezydent Cieślik albo podejmie taką  decyzję

albo  nie  podejmie,  jeżeli  nie  podejmie  no  to  wtedy  możecie  państwo  zrobić  to  co

zaproponowałem czy Pani Dyrektor Koprukowniak pójdzie tym tropem i trybem trudno mi jest

powiedzieć. W każdym razie nie zawali się żaden system oświaty w Chełmie bo taki argumenty

padały na spotkaniu z rodzicami nie zawali się system finansowania oświaty i tak dalej  bo na

pewno nie bo za tymi uczniami przyjdzie również subwencja oświatowa to będzie zapewnienie

kolejnych  miejsc  pracy  dla  pracowników  pedagogicznych  oraz  dla  pracowników  nie

pedagogicznych ale chciałbym teraz usłyszeć co do naboru do poszczególnych klas i  ilości

uczniów w poszczególnych klasach w tych trzech liceach dziękuję bardzo”.

Pan Marek Sikora-Radny Rady Miasta Chełm 



„Pani  przewodnicząca  Pani  Prezydent  koleżanki  i  koledzy  Szanowni  Państwo  Szanowni

Państwo dyrektorzy robiłem notatki  w czasie spotkania  ale  wiecie  państwo Pani  Prezydent

próbowała uciec w jakieś analizy system, który jest bezduszny i w wyniku tak przeprowadzonej

elektronicznej rekrutacji mamy sytuację ,gdzie na sali w Urzędzie Miasta podczas ta specjalnie

zwołanej Komisji Oświaty jest grupa żywych prawdziwych rodziców ze swoimi dziećmi którzy

spełnili kryteria jestem no wierzę Pani  Wicedyrektor mniej tym wyliczeniom które długo trwały

ale  bez  poparcia  konkretnymi  wynikami  myślę,że  pani  dyrektor  była  najbliżej  wyników i  te

formalne kryteria  zostały  spełnione liczę  państwa nie  da  się  uciec  od emocji  tu  się  nie  da

wszystkiego tak policzyć prawda i  nie wychodzi  no będzie za dużo oddziałów to będzie za

bardzo kosztowało jakieś szkoły. Może będą niezadowolone inne, bo może to jakby w pewnym

sensie tworzenie oddziału w Czwartym Liceum tego drugiego, bo trafili no wiecie państwo no

Boże no szkoła trafiła w dziesiątkę no ma propozycję, którą kupili  dzieciaki  uczniowie szkół

podstawowych i to chcę powiedzieć i też żeby to wybrzmiało to są dzieci tych Państwa a to też

są młodzi mieszkańcy Chełma to tak no przepraszam ale to są nasze też tak uogólniając dzieci

musimy też myśleć w ten sposób nie tylko problem pozostawić rodzicom i w dowolnym zaciszu

niech analizują sytuację do której szkoły skoro tu ich nie przyjmą gdzie deklaracja. To nie jest

zwykła taka klasa to też trzeba to musi do nas dotrzeć to nie jest taka sobie klasa prawda oni

sobie  wymarzyli  tą  klasę  .Ja  w  to  wierzę  jest  to  opowieść  o  marzeniach  tych  dzieciaków

wspieranych przez swoich rodziców i tu dla Państwa wszystkich do szacunek wiecie Państwo

może nie wszyscy ale dużo osób mnie zna w latach 90 nieraz mi się zdarzało tworzyć kolejne

oddziały nie jeden dwa trzy nawet owszem był wiesz demograficzny to też prawda ale wiecie

Państwo ja w relacjach z organem ówczesnym prowadzącym jednym drugim to się przecież

rozbudowy szkół odbywały dwie przypomnę w Drugim Liceum miały miejsce wiecie państwo.

No właśnie wtedy organ prowadzący miasto zgodziło się na to żeby szkoły rozbudować prawda

ponieść ogromne koszty po to, że skoro jest takie zainteresowanie a tu się dzieciakom jednemu

oddziałowi odmawia. Ja niestety ale będę chyba tutaj wszystkich argumentach , które tutaj Pani

Prezydent chciała przytoczyć ale nie zaakcentowała tego, który tak naprawdę gdzieś w tyle

głowy ma ekonomicznego, że to będzie drożej kosztowało jak się utworzy ten jeden oddział na

litość boską przestańmy Szanowni Państwo w ten sposób rozmawiać gdzie na sali jest wiem,

że to są mocne słowa i proszę tego nie odbierać ale inaczej się nie da bez emocji o tym mówić

marzenia dzieciaków a po drugiej stronie twardy rachunek ekonomiczny bo to będzie nas tam

kosztowało ,a że tam jak tu padło A to dzieci będą zapchaj dziurą to tu się da tam się da prawda

to są konkretne dzieci Szanowni Państwo na miejscu tych rodziców każdy tu z nas kto ma

dzieci już dorosłe mógłby tam siedzieć jak prawda kiedy były czas wybierania szkół i również

Pani Prezydent prawda jak wtedy byśmy się czuli to nie jest wielkie ustępstwa Pani Prezydent

ja teraz bym chciał nawiązać do tego co pani powiedziała co dało mi ogromną nadzieję tak się

nawet ucieszyłem że pani to powiedziała, że znajdźmy jakieś twórcze rozwiązania ja chcę się

tego uchwycić bo to jest  najważniejsze, bo te wszystko co tu zostało powiedziane jest jest



prawdą wszystko jest prawdą ale chodzi o rozwiązanie problemu więc znajdźmy to twórcze

rozwiązanie,  żeby  to  ta  klasa  ten  jeden  oddział  mógł  w  Czwartym  Liceum  powstać,  żeby

załatwić tą sprawę i  to nie zostawiać tam, że zobaczymy co się stanie to po prostu dzisiaj

złóżmy te deklaracje mam nadzieję że Pani  Prezydent ma kompetencje do tego, żeby taką

decyzję podjąć bo inaczej by chyba tutaj z nami nie rozmawiała co w to wierzę więc szukałem z

tego twórczego rozwiązania to albo potem w tej  chwili  już decyzję o  tym, że jest zgoda na

tworzenie utworzenie tego oddziału w Czwartym Liceum lub potem już prawie za chwilę zamyka

się rekrutacja w systemie to co Radny Mościcki zasugerował to znaczy może nawet ja nie wiem

czy to jest dopuszczalne, że w ogóle nie potwierdzać czy to jest możliwe , żeby nie potwierdzić

w  żadnej  szkole  a  już  w  poniedziałek  a  w  poniedziałek  już  w uzupełniającej  rekrutacji  a

odwołania już w uzupełniającej rekrutacji w poniedziałek złożyć i musi być zgoda bo ja bym nie

namawiał dyrekcji szkoły do tego żeby jakby wbrew organowi postąpić tu trzeba się po prostu

dogadać to nie jest aż tak wielki problem to nie jest pięć oddziałów i to nie jest takie zagrożenie

dla innych  szkół  że nie  będą mogli  prawda funkcjonować jedną rzecz chciałbym tutaj  taką

formalną  jakby  wyjaśnić  Pani  Dyrektor  Chudoba  mówiła  o  zamknięciu  już  jakby  ruchu

kadrowego Szanowni Państwo to nie jest taki problem jest owszem ruch kadrowy zamknięty ,

ale jeśli będzie brakowało nauczycielowi godzin do pensum , ponieważ został przewidziany do

zatrudnienia w pełnym wymiarze to może sobie może uzupełnić prawda w innej szkole to się

przecież zawsze zdarzało zdarza i będzie się zdarzało. Także ja nie wiem no proszę po prostu

ja po prostu proszę jako radny znający te problemy tak na pewno wiecie państwo wielokrotnie

to przeżywałem I też czułem te emocje jak tutaj państwo występowali to trzeba trochę wejść na

przeciw i z tej urzędniczego z takiego garnituru takiego no wyjść po prostu naprzeciw ludziom

także Pani Prezydent no myślę, że wszyscy oczekujemy decyzji od organów”.

Pan Dariusz Grabczuk-Radny Rady Miasta Chełm 

„Pani przewodnicząca, Szanowna Pani Prezydent, Szanowni Państwo Radni ,Drodzy Rodzice.

Proszę państwa ja też jestem za tym, żeby spróbować znaleźć jakieś wspólne rozwiązanie, bo

tak możemy rozmawiać naprawdę bardzo długo i tam je przyniesie nam ani Państwa ani tutaj

nam  nikomu  żadnych  jakiś  takich  wymiernych  efektów  więc  pewne  takie  rozwiązanie  tutaj

padały  więc  ja  myślę,  że  takim  sposobem  jedynie  możemy  dojść  do  jakiegoś  pewnego

kompromisu czy rozwiązania sytuacji więc tutaj też być może Państwo jako rodzice macie też

jakiś pomysł taki proszę zadeklarować więc na zasadzie takiej pewnego dialogu być może Pani

Prezydent  jeszcze jakiś będzie miała swój pomysł czy my jako Radni w toku dyskusji wiele

spraw można  myślę  ,  że  wyłonić  i  to  będzie  może  takim  właściwym sposobem,  żeby  ten

problem po prostu rozwiązać także też apeluję o to aby aby w tym kierunku i, żeby no próbować

ten problem rozwiązać, dziękuję bardzo”.

Pan Marek Sikora-Radny Rady Miasta Chełm 



„Ja przepraszam że tak bez zgłoszenia to tak taka szybka uwaga, bo żeby było myślę sobie

jako  komisja  Oświaty  możemy  taką  deklarację  złożyć  przepraszam  ,  że  wcześniej  Proszę

Państwa  tu nie uprzedziłem ale nie będzie problemu z uchwaleniem budżetu  miasta jakby w

zakresie  wydatków  na  oświatę  jeśli  przyjmiemy  dzisiaj  to  korzystne  dla  zainteresowanych

rozwiązanie o jeden oddział. Nie sądzę że przynajmniej z tej komisji ale myślę, że inni Radni nie

będą wytykali  Prezydentowi,  że  wydał  pieniądze  na jeden  oddział  więcej  wręcz przeciwnie

nawet mu pogratulujemy”.

Pani Agata Fisz-Radna Rady Miasta Chełm 

„Pani  przewodnicząca, Pani  prezydent,  Szanowni Państwo nie jestem wprawdzie członkiem

Komisji Oświaty ale przysłuchuje się tej dyskusji i dla mnie jest rzeczą oczywistą, że rodzice

przyszli  tutaj  aby  rozmawiać  i  walczyć  o  interes  swoich  dzieci  o  to  ,  żeby  mogli  spełniać

marzenia z całą pewnością i też to mówię z doświadczenia człowiek który ma lat 15 tak bo

pewnie po tyle  mają państwa dzieci  niektórzy 14.  Być może że te ich plany na przyszłość

jeszcze się zweryfikują może nie jest to jeszcze taki wiek kiedy się jednoznacznie już wie coś

chce się w życiu robić  kim się  chce w życiu  być potem studia czasem życie różne rzeczy

weryfikuje  ale  dzisiaj  jesteśmy na takim etapie  Państwu jesteście  na  takim etapie,  że  tym

dzieciom to decyzję musicie pomóc podjąć taką, żeby waszym zdaniem ich zdaniem była ona

najlepsza i dokonaliście takiego wyboru, że chcecie żeby wasze dzieci uczyły się w Czwartym

Liceum w klasie dwujęzycznej faktycznie słyszałam o tym ,że zainteresowanie tą klasą jest

ogromne  z  drugiej  strony  mamy system  ,który  ustalił  pewne  zasady  rekrutacji  mamy  inne

placówki które też funkcjonują w mieście ja mogę to również potwierdzić , że są to bardzo dobre

szkoły i  ja widzę rozwiązanie następujące bardzo bym chciała,  żeby te wszystkie pozostałe

szkoły  średnie  poza  Czwartym Liceum,  które  przeprowadziły  rekrutację  a  mówimy to  o  22

osobach jak dobrze pamiętam które miałyby uzupełnić rekrutację  w innych szkołach miałby

przejść do innych szkół z tego względu, że z powodu braku miejsca nie niewystarczającej liczby

punktów to chciałabym, żeby wybrzmiało z powodu braku miejsca nie dostały się do tej szkoły

nie chciałabym , żeby pozostałe szkoły poniosły tego konsekwencje a więc apeluję o to , że

jeżeli w jednej czy w drugiej placówce klasa nie będzie liczyła 34 osoby tylko będzie liczyła z

tego względu 29-28 27 czy może 30 to  żeby również organ prowadzący wyraził  zgodę na

utworzenie takiej klasy żeby nie było takiego poczucia między nami że to ,że Czwarte Liceum

utworzy dodatkową klasę odbędzie się kosztem innych placówek oświatowych ,które będą się

musiały martwić że nie mając czy nie mogąc utworzyć klasy będą musieli zwalniać nauczycieli

podejmować jakieś trudne decyzje w swoich placówkach więc , jeśli byłaby zgoda organu na

to ,żeby tu powstała klasa dodatkowa zgodnie z życzeniem i wolą rodziców ale w pozostałych

szkołach żeby te klasy które zostały utworzone na które wyrażono zgodę w lutym pomimo tego ,

że nie będą miały po 34 po 35 osób ale może 25 może 22 czy może 27 , żeby również taką

zgodę  wyrazić  i  uważam że  z  tego  powodu rzeczywiście  system oświaty  się  nie  zawali  a



wszystkie  placówki  będą  ze  sobą  w  normalnej  drodze  współpracować  a  nie  ze  sobą

rywalizować, dziękuję bardzo”.

Pan Grzegorz Czyżyk-Dyrektor ZST w Chełmie 

„Grzegorz  Czyżyk  Dyrektor  Zespołu  Szkół  Technicznych  Pani  Przewodnicząca,  Szanowni

Radni, Pani Prezydent, wszyscy zebrani rodzice i uczniowie również tak ja jako dyrektor szkoły

Biorę  udział  w  tej  rekrutacji  wiem  jak  ona  wygląda  i  zawsze  do  mojej  szkoły  mam  wielu

chętnych  i  określamy  ten  próg  punktowy  po  to  żeby  te  klasy  programisty informatyka  na

przykład  które  wymagają  troszeczkę większych umiejętności  kompetencji,  żeby  nabrać  tam

uczniów no tych odrobinę lepszych więc natomiast faktycznie często nie spełniają się te ich

plany pierwsze  wybory  i  zostają  oni  przekierowani  na  drugi  czy  trzeci  wybór  czyli  zamiast

informatyka zostaje elektronikiem czasami mechanikiem i  dla mnie w tej  dzisiejszej dyskusji

ważne  jest  tylko  to  według  mnie  ,  żebyśmy  jakby  tego  systemu  całkiem nie  zaprzepaścili

systemu, który powoduje że uczniowie muszą spełnić pewne kryteria punktowe ,żeby dostać się

na ten pierwszy wybrany czy drugi nawet z rzędu kierunek dlatego uważnie się przysłuchiwałem

temu co Państwo mówili  i  uważam że najważniejsze żebyśmy nie doprowadzili  do pewnego

wyłamu który spowoduje że ja dzisiaj mam 46 odwołań że rodzice się odwołają właśnie do

dzisiejszych decyzji i powiedzą, że jednak ten limit punktowy to nie wszystko tak , że można to

inaczej zrobić, żeby tego nie poruszyli w odwołaniach więc skoro mamy określone zasady to

żebyśmy tych zasad szczególnie punktowych progów żebyśmy przestrzegali to z mojej strony

wszystko , dziękuję bardzo”.

Pani Edyta Rożek-Radna Rady Miasta Chełm 

„Dziękuję bardzo, Panie Dyrektorze ale my nie kwestionujemy tutaj tego progu punktowego i w

ogóle tego nie bierzemy pod uwagę on musi być zachowany. Mówimy tylko o tym, że prosimy o

stworzenie dodatkowej klasy dlatego że Ci  uczniowie te dzieci  uzyskały odpowiednią liczbę

punktów i nad tym chcemy, żeby się dzisiaj miasto pochyliło dziękuję”.

Rodzic Ucznia 

„Witam wszystkich państwa wszystkich szanowni państwo jestem jednym z rodziców nie jestem

wielkim  mówcą.  Naprawdę  przepraszam  za  jakieś  niedociągnięcia  mam  wrażenie,  że

rozmawiamy właśnie o klasie językowej ale w jakimś innym języku nie wiem każdy jakiś dwóch

trzech pięciu ja chciałbym po polsku jako Polak porozmawiać po polsku i , żebyśmy my w końcu

tak jak oglądamy w telewizji w radio dojdźmy do jakiegoś porozumienia ja mam wrażenie , że że

ktoś nas nie słucha w ogóle i tylko patrzy w tabelki tylko patrzy w jakieś analizy są konkretne

przykłady mówimy tutaj o konkretnych ludziach o konkretnym rozwiązaniu my nie walczymy o

Zespół Szkół walczymy o jedną tylko i wyłącznie klasę tak jak to nieraz słyszymy ja się na tym

nie znam dobrze nie zawali się ponoć się nie zawali system chyba , że się zawali no prośba



nasza od wszystkich rodziców by dzisiaj uzyskać jakąś konkretną odpowiedź mam nadzieję

pozytywną chodzi  mi  nie o inną jakąś klasę gdzieś nie wiem w Parczewie we Włodawie w

Krasnymstawie czy można utworzyć tą klasę o którą od kilkunastu dni od kilku walczymy w

Czwartym Liceum Ogólnokształcącym profil językowy dziękuję”.

Pani Edyta Chudoba-Dyrektor ZSEiM w Chełmie 

„Szanowni Państwo to już może króciutko , żeby nie chodzi o to żeby się kłócić bo absolutnie

my się z Dyrektorami nie kłócimy wewnętrznie współpracujemy i rozmawiamy , ale Pani Radna

Rożek powiedziała , że trzeba zrobić sprawiedliwie wobec tego tak tutaj rozmawiamy sobie w

kuluarach  z  Dyrektorami  no  było  nas  pięcioro  i  5  klas  Szanowni  Państwo  radni  Szanowni

Państwo rodzice uczniowie Pani Przewodnicząca Pani Prezydent 5 klas  możemy utworzyć w

Drugim  Liceum  dodatkową  klasę  z  punktami  w  Czwartym  Liceum  tak  jak  tutaj  do  klasy

językowej  z  punktami  do  Zespołu  Szkół  Technicznych  z  punktami  do  Zespołu  Szkół

Ekonomicznych  i  Mundurowych  z  punktami  i  to  co  Zespołu  Szkół  Gastronomicznych  i

Hotelarskich  jest  nas  pięcioro  Dyrektorów  5  szkół  i  5  klas  mamy  te  podania  z  punktami

podpisane przez rodziców i uczniów Każdy u siebie, dziękuję bardzo”.

Pani Edyta Rożek-Radna Rady Miasta Chełm 

„Pani dyrektor ja nie przypominam sobie żebym  powiedziała , żeby padło z moich ust padło

słowo sprawiedliwie a powiedziałam, że na równi to jest różnica nie nie proszę sobie odsłuchać

sama sobie Pani dopowiedziała to jest jedna rzecz druga rzecz nie ma tutaj na tej sali innych

rodziców tylko  są  rodzice  z  konkretnej  konkretnej  wybranej  szkoły  konkretnej  placówki  i  o

konkretnym profilu ja rozumiem Pani postawę jako dyrektora, że pani musi dbać o jednostkę

tylko  jako  Dyrektor  powinna  pani  brać  pod  uwagę  dobro  dzieci  tam  chyba  o  tym  Pani

zapomniała , dziękuję”.

Pan Stanisław Mościcki-Radny Rady Miasta Chełm 

„Przepraszam ja czekam na odpowiedź na swoje pytania o ilości uczniów klas oprócz trzeciego 

bo tutaj nie ma żadnej klasy licealnej,dziękuje”.

Pan Marek Sikora-Radny Rady Miasta Chełm 

„Tak tak ja  proszę panią przewodniczącą jako szefową tego dzisiejszego spotkania Pani  tutaj

prowadzi  obrady żebyśmy uzyskali  od Pani Prezydent tą decydującą odpowiedź, bo już nie

będziemy się bezpośrednio zwracać to może Pani Przewodnicząca już teraz już na konkludując

zamykając spotkanie bo wszyscy czekamy na rozstrzygnięcie  bo,  jeśli  się  rozejdziemy bez

rozstrzygnięcia , ale to w zasadzie po co myśmy się tutaj spotkali także bardzo proszę Panią

Przewodniczącą oczywiście dopilnować”.



Pani Dorota Rybaczuk- Przewodnicząca Komisji Oświaty Kultury i Sportu 

„Tak tutaj pan radny ma rację oczywiście oczekiwał pan deklaracji także wypadałoby ,żeby Pani

Prezydent zabrała głos niemniej jednak jak widzimy słyszymy dwie strony Państwa Dyrektorów

Państwa Rodziców, którzy przyszli tutaj walczyć o swoje dzieci co jest zrozumiałe myślę, że

takiego dobrego podsumowania wstępnego dokonała także pani radna Agata Fisz oczywiście

która wymieniła dwie strony medalu. Jak to się mówi kolokwialnie, ale oczywiście w tej kwestii

Pan Radny ma rację Pani  Prezydent powinna zabrać głos i  oczywiście na zakończenie też

wypowiedzieć się w związku z tym wszystkim głosami proszę bardzo Pani Prezydent”.

Pani Dorota Cieślik-Zastępca Prezydenta Miasta Chełm 

„Pani przewodnicząca i Szanowni Państwo, Szanowny Panie radny a tu kieruje swój głos do

Pana radnego Mościckiego znam zasadę pracy komisji i staram się je szanować i wiem, że jeśli

wszyscy  państwo  już  jeśli  jest  tak  ustalone  zadacie  pytania  to  przewodniczący  wskazuje

dopiero  moment  na  odpowiedź  więc  troszeczkę  nie  szczędząc  cierpkich  słów  intencyjnych

bardzo  bym  prosiła  by  nie  wskazywać  ,  że  może  w  końcu  odpowiem  jak  najbardziej  jak

najbardziej odpowiadam Panu odpowiadam Panu na pytanie tym bardziej, że sposób wielkiego

zaangażowania i troski jest mi znany ze strony Pana Radnego organizacji nie tylko dzisiejszego

naszego spotkania, ale również jak widziałam propozycję jakże twórcze w kreowaniu polityki

oświatowej miasta za każdym razem wybrzmiewają , jeśli mówimy o Pierwszym Liceum i radość

wielką przy okazji  ,  jeśli  mówimy o Pierwszym Liceum w tym momencie klasa biologiczno-

chemiczna ma limit 32 osób klasa politechniczno - dwujęzyczna , która z zamysłem jest klasą

która , jeśli zostanie podpisana , bo jesteśmy na przestrzeni czasu jeszcze przed podpisaniem

może stać się klasą gdzie z Akademią Lotniczą w Dęblinie z racji kierunku politechnicznego i

dwujęzyczności z rozszerzeniem języka angielskiego już na wstępie miała liczyć 24 osoby z

racji faktu , że najniższy próg w tej klasie który na chwilę obecną występował kiedy była robiona

symulacja więc XVII dzisiaj może to już się zmieniło, bo to już jest postępowaniu rekrutacyjnym

jest jest  w  tym momencie wynik 156 notabene najniższe punktów tam jest miejsce 10 ,jeśli

mówimy o klasie humanistycznej mamy również miejsc 11 Jeśli mówimy o klasie ekonomicznej

mamy miejsc 3 w pozostałych klasach jest limit  wyczerpany mówimy o wstępnych limitach.

Szanowni Państwo , bo inaczej się nie da w Drugim Liceum Ogólnokształcącym dwie klasy

politechniczne w ten sposób menadżerska tam tam była wynik tej szóstej szóstej formy mam w

klasie w klasie menadżerskiej limit mamy wyczerpany humanistycznej klasy tam nie ma w tej

chwili jest dwie politechniczne z czego jedna ma 30 osób a druga ma 27 osób to była decyzja

która  spowodowała  ,  że  tym bardziej  tych  osób  jeszcze  może  tutaj  dojść  pozostałe  klasy

prawnicza  medyczna  i  psychologiczna  mają  systemowo  wypełnione  32  osoby  Liceum

Ogólnokształcące Trzecie zostało na wcześniej wygaszone na w procesie rekrutacyjnym więc

tutaj  nie  wymieniam  i  Czwarte  Liceum  Ogólnokształcące  w  przypadku  dwóch  klas

integracyjnych w jednej mamy 20 osób w drugiej mamy 19 osób i do tego 32 osoby mamy w



klasie informatycznej w językowej i 27 w ratowniczej więc stąd pojawiają się te miejsca , które

Państwu mówiłam na etapie liceum nie podaje na przykład miejsc, bo nie podlega rekrutacji

elektronicznej liceum które od 1 września prowadzi nabór i z posiadanych nieoficjalnie danych

wiem, że są wolne miejsca Liceum Ogólnokształcące Niepubliczne Arka to jest ta jedna część

to jest ta jedna część odpowiedzi w której pan chciał Pan chciał wskazać bym ,żebym uzyskał

by  Pan  uzyskał  ode  mnie  odpowiedź.Ja  przypomnę  państwu  wskazując  o  marzeniach  o

planach  o  rzeczach  ,  które  związane  są  z  działaniem  na  przyszłość  że  każdy  uczeń

przystępujący do postępowania rekrutacyjnego ma 3 miejsca wyboru trzy miejsca wyboru , czyli

mogą być to trzy różne szkoły i  dlatego też Ci,  którzy ten etap wskazali  na chwilę obecną

znajdują się w szkole 2 wyboru więc nie jest tak, że system jest bezduszny jakby nie próbować

zaczarować tej rzeczywistości jest to decyzja uczniów wspólnie podjęta z rodzicami a nasza

odpowiedzialność dorosłych jest również taka , że to my powinniśmy wskazywać na wszelki

wypadek. Jeśli bycie się coś nie udało jeśli by się okazało że jest tak a nie jak sobie marzymy i

jak myślimy ale będą lepsi na przykład to w tym momencie po to jest to drugie wyjście trzecie a

nawet  czasami  i  czwarte ja  przez cały  czas podkreślam państwu,  że mamy w placówkach

publicznych nie podkreślam ile miejsc jest w niepublicznych bo to jest ponad setka miejsc w

niepublicznych kształcących uczniów po szkole podstawowej na terenie miasta gdzie uczniowie

mogą realizować również naukę co nie oznacza że w tym momencie ja tych uczniów i obecnych

rodziców kieruje do tych jednostek Państwa dzieci są w konkretnych miejscach gdzie Państwo

dokonaliście wyboru drugiego i trzeciego,przyznam”.

Pani Dorota Cieślik-Zastępca Prezydenta Miasta Chełm 

„Przyznam w tym momencie, że już 19 kiedy się z państwem spotkałam 19 lipca na tej sali

Państwo  usłyszeliście  odpowiedź,  która  bardzo  po  półtorej  godziny  naszego  spotkania  w

realizacji  Państwa nie zadowoliła i  to jest powód ,  że spotykamy się ponownie dzisiaj  w tej

samej prawie atmosferze jeszcze bardziej może z niezadowoleniem wskazującym , że miasto

Chełm  na  chwilę  obecną  posiadając  ponad  80  miejsc  wolnych  nie  planuję  utworzenia

dodatkowych  oddziałów  wynik  który  jest  związany  obecnie  z  tym  stanowiskiem  to  wynik

powstający na podstawie zakończenia pierwszego etapu , który jeszcze trwa i który będzie w

kilku krokach jeszcze realizowany do momentu kiedy rok szkolny się rozpocznie daleka jestem

od igrania z państwa emocjami i budowaniu wypowiedzi na emocjach dziwię się czasami jako

człowiek wywodzący się z Oświaty, że szczególnie od osób budujących wcześniej i tworzących i

wywodzących się z oświaty słyszę słowa które wskazują, że bez względu na konsekwencje

którego jesteście Państwo czasami świadomi staracie się Państwo w imieniu pomagania nie do

końca właściwie poprowadzić procent proces nie  tylko rekrutacji ale związany z procesem tej

odpowiedzialności  ,  o  której  Państwu  wskazywałam  starałam  się  bynajmniej  wskazać  na

początku nie jestem w tym momencie przychylna tworzeniu dodatkowego oddziału  ,  bo jak

wskazała Pani Rożek co do właśnie tego co związane jeśli słowo zmieni ale zrozumiałam go w



ten sposób poczucia pewnej sprawiedliwości i  pewnej równości to to co sygnalizowała Pani

Dyrektor  Chudoba  ale  każdy  z  dyrektorów  nie  ale  na  pewno  Pan  Dyrektor  Czyżyk,  Pani

Dyrektor Chudoba Pani Wicedyrektor dzisiaj obecna 2 liceum spokojnie i Pani Wicedyrektor. No

Wiemy  już  Jakie  stanowisko  ma z  4  Liceum spokojne  każdy  z  nich  akurat  słup  i  jeszcze

przepraszam kogo pominęłam , jeśli kogoś pominęłam z  Dyrektorów każdy z nich realizując

chęci  realizując  te  marzenia  o  których  Państwo,  które  podnosicie  próbować  tylko  spełnić

oczekiwania pierwszego wyboru a nie drugiego czy tego trzeciego każdego ucznia który w tym

mieście  starał  się  do  szkoły  to  każdy  z  nich  w  gwoli  sprawiedliwości  uczciwości  do  ich

kandydatów którzy tam byli powinien to zrobić dlatego może jestem przesiąknięta ideałami i

podkreślam bardzo często że z Oświaty się wywodzę ale dziwi mnie dziwi mnie wypowiedź

Pana  Radnego  Mościckiego  ,  który  wielokrotnie  kreował  przy  bardzo  czasami  sztywnych

systemach rekrutacyjnych co do takiej  wypowiedzi  i  przyznam szczerze ,  że z chwilą kiedy

występuje pewien problem który dotyczy Oświatowych działań tak jak wskazuje Pani Radna

Rożek czteroletni okres przez cały czas jest bardzo często skazany jako okres nawet na starcie

niewłaściwych działań Państwo nie chcecie nawet poczekać. W realizację totalna krytyka bez

względu  na  to  czy  dobrze  czy  nie  to  jest  rzecz,  która  jest  demoralizująca  faktycznie  dla

niektórych dla niektórych szczególnie tych młodych i dlatego tak bardzo chciałabym by jeśli te

nagrania  i  te  nasze  wyjaśnienia  idą  w  przestrzeń  publiczną  były  znane  wszystkim  którzy

pochylą się nad przesłuchaniem tego materiału,dziękuję”.

Pani Dorota Cieślik- Zastępca Prezydenta Miasta Chełm 

„Odpowiem  na  Pana  pytanie  co  do  wyborców.  Szanowny  Panie  nigdy  nie  startowałam  w

żadnych wyborach żadnych wyborach tym bardziej  politycznych i  zapewniam pana ,  że nie

mam zamiaru w takowych szrankach występować nawet podkreślam podkreślę nawet a inni

jednak tak nawet w wyborach do Rady Miasta Chełm”.

Pan Stanisław Mościcki-Radny Rady Miasta Chełm 

„Szanowni  Państwo  Pani  Prezydent  coś  się  Pani  pomieszało  ,bo  ja  nie  jestem  z  obozu

politycznego kochani Panie nam Pana Prezydenta jestem do pozycji przez całą kadencję 5 lat i  mam

prawo , ja nawet obowiązek wskazywać na rzeczy, które moim zdaniem są niewłaściwe natomiast jeżeli

chodzi  o  suma summarum mówiąc  tak  to  proszę  zwrócić  uwagę,  że  wiele  razy  uznawaliśmy  rację

argumenty przedstawiane przez Państwa, głosowaliśmy na tak natomiast na pewno nie będziemy szli na

pasku obecnej władzy rządzącej tak jest między innymi rola opozycji patrzeć krytycznie to co się po

prostu dzieje i będziemy tak konsekwentnie postępować , dziękuję bardzo”.

Pan Marek Sikora-Radny Rady Miasta Chełm 

„No chciałbym tak do meritum jednak wrócić bo trochę dyskusja nam ucieka więc wróćmy do

sedna  Pani  Prezydent  stwierdziła,  że  na  ten  moment  rozumiem  nie  jest  gotowa  żeby



zadeklarować rodzicom, że ta klasa będzie utworzona,OK czyli rozważamy ten drugi wariant

kolega Radny Mościcki o tym wspominał to czy jeśli państwo no faktycznie muszą potwierdzić

tam gdzie ten drugi  wybór  szkoły  drugiego wyboru no trudno prawda tak trzeba zrobić  tak

system tego tego wymaga ale czy mogą mieć nadzieję bo ja tak zrozumiałem , że no nie jest

sprawa zamknięta bo to początku roku szkolnego jeszcze mamy no prawie miesiąc prawda

więc jest miesiąc prawda to jeszcze długo więc jest czy dopuszcza Pani taką możliwość , że

jeśli  ta  grupa zdecydowanych  rodziców w imieniu  swoich  dzieci  będą  dalej  konsekwentnie

zabiegać o to żeby w tej szkole zostały drugi oddział o tym samym profilu tworzony to czy mogą

mieć chociaż cień nadziei, że ta sytuacja będzie rozsunięta pozytywnie bo ja myślę, że na to

rodzice czekają konkretnie jakieś konkrety na koniec zanim się rozejdziemy”.

Pani Dorota Cieślik-Zastępca Prezydenta Miasta Chełm 

„Pani przewodnicząca i Szanowni Państwo Radni Szanowni Państwo moja ocena sytuacji była

wypowiedziana już kilkakrotnie moja ocena i opinia stanowi, że na ilość miejsc które posiadamy

nie ma potrzeby generowania dodatkowych jeszcze miejsc a sam fakt  potwierdzania,  które

realizowane  jest  w  tej  chwili  w  szkołach  jeszcze  dodatkowo  wyjaśni  całość  problematyki  i

zagadnienia na chwilę obecną nie ma potrzeby organizacji dodatkowego oddziału pamiętam, że

jestem Wiceprezydentem i  w  rozmowach  z  Panem Prezydentem również  takowe ustalenia

były ,  jednakże mogę odpowiadać za swoje słowa dlatego w tym momencie wskazuje taką

odpowiedź  ,  a  dlaczego  jeśli  Pan  zechce  powiedzieć  że  asekuracyjnie,  bo  nigdy  też  nie

wiadomo a  przykład chociażby młodzieży  z Ukrainy to  spowodował,  że różny napływ osób

dodatkowych różnych problemów które się pojawią , jeśli one się pojawią nie zmieni pewnych

decyzji  które na chwilę  obecną wydają się  stałe  więc dlatego ten czas to  potwierdzenie tą

ewentualną zmianę decyzji nawet i rodziców i uczniów też biorę pod uwagę, dziękuję”.

Pani Dorota Rybaczuk- Przewodnicząca Komisji Oświaty Kultury i Sportu 

„Dziękuję bardzo Pani Prezydent chyba już otrzymaliśmy odpowiedź od pani prezydent, że nie

otrzymamy takiej deklaracji sprawa jest rozwojowa miejmy nadzieję, że będzie miała pozytywny

finał i tutaj każdy będzie chodził do klasy do , której chcę o której zamarzył natomiast chyba

temat wyczerpaliśmy w tym punkcie.” 

3. Sprawy różne i wniesione.

Pan Piotr Jabłoński-Radny Rady Miasta Chełm 

„Pani przewodnicząca,Pani Prezydent,Szanowni koledzy. Dzień dobry Państwu ja mam takie

pytanie czy jest szansa poznać nowego Pana prezesa Chełmskiego Klubu Sportowego myślę,

że radni komisji też by go chcieli poznać interesuje mnie przygotowanie drużyn Chełmianki i



Arki  do nowego sezonu i  czy  można taki  punkt  dodać do sierpniowej  komisji  i  czy można

zaprosić nowego Pana prezesa na naszą Komisję Oświaty Kultury i Sportu , dziękuję”.

Pani Dorota Cieślik-Zastępca Prezydenta Miasta Chełm 

„Pani przewodnicząca i Państwo Radni oraz Szanowni Państwo  jak najbardziej Panie Radny

Pan prezes będzie obecny, ale wtedy kiedy będzie informacja o tym, że sprawy takowe będą

poruszane komisja która została dzisiaj zwołana między innymi z udziałem Pana Radnego to

komisja która w swojej istocie była poświęcona zagadnieniu rekrutacji oświatowej więc dlatego

nie wszyscy dyrektorzy poszczególnych i prezesi poszczególnych jednostek byli zaproszeni i

dzisiaj dlatego nie ma Pana prezesa sesja najbliższa zgodna z planem będzie jak najbardziej

bądź też może zwołana przez państwa komisja Oświaty Kultury i Sportu będzie momentem na

to by nie tylko przedstawić w aspektach szczegółowych problematykę sportu ale i na pewno

sposób  zaprezentowania  się  Pana  prezesa  Pana  dyrektora  Przepraszam MOSiRu prezesa

również spółki będzie w aspektach no odnoszących się do sportu”.

Pan Piotr Jabłoński-Radny Rady Miasta Chełm 

„Pani przewodnicząca Pani Prezydent Szanowni Państwo mi nie chodziło, żeby on dzisiaj był

na komisji tylko dlatego wywołałem termin sierpniowy, żeby na najbliższej komisji pamiętać o

takim zagadnieniu,dziękuję”.

Pani Dorota Rybaczuk- Przewodnicząca Komisji Oświaty Kultury i Sportu 

„Żeby wprowadzić do punktu wnioskujemy sesji sierpniowej właśnie wystąpienie Pana prezesa 

teraz głos i dyrektor MOSiRu oczywiście tak uzupełniając i dyrektorem MOSiRu teraz głos chce 

zabrać Pan Radny Marek Sikora, proszę bardzo”

Pan Marek Sikora-Radny Rady Miasta Chełm 

„Pani Przewodnicząca Pani Prezydent Szanowni Państwo chciałbym zapytać czy mamy nie

wiem w Departamencie Kultury czy czy w jakimś innym miejscu listę, o której tak dużo mówiono

listę strategicznych inwestycji Ministra Kultury na której znajduje się nasza inwestycja budowa

muzeum ofiar Rzezi Wołyńskiej i centrum prawdy pojednania, ponieważ o tym było bardzo dużo

mowy w okresie uroczystości. No wszyscy braliśmy udział w tych wydarzeniach one się odbiły

bardzo szerokim echem ale ciągle słyszałem wypowiedziach, że jesteśmy już jesteśmy na liście

czy chciałbym tą listę zobaczyć tak po prostu nie to , że jakiś jestem niedowiarek ale skoro ona

istnieje ile tam jest tych inwestycji , a wśród tych inwestycji strategicznych Ministra Kultury jest

również i  ta zamieszczona inwestycja także jeśli  to nie problem to nawet dzisiaj  po komisji

chętnie bym to zobaczył , dziękuję.

Pani Dorota Cieślik-Zastępca Prezydenta Miasta Chełm 



„Dziękuję na pewno moja odpowiedź nie w 100 % zadowoli Państwa Radnych, jeśli mówię o w

odniesieniu do pytania dotyczącego listy i możliwości dzisiejszego jej udostępnienia to w tym

momencie nie posiadam takowej możliwości najprawdopodobniej takowej również listy z mojej

posiadanej wiedzy nie ma Departament Promocji i Kultury a to ze względu na fakt, że nawet z

dzisiejszej wypowiedzi pana prezydenta wcześniej było ile rozmów nie tylko poprzedziło ale i

ustaleń notabene w dwóch spotkaniach w ministerstwie brałam i ja udział dotyczących realizacji

pewnych zadań w ostatnim czasie zostało przekazane pismo również wskazujące i nie mamy

odpowiedzi i wtedy dopiero po naszym piśmie a ono zostało wysłane oficjalnie będziemy mogli

mówić o liście”.

Pan Marek Sikora-Radny Rady Miasta Chełm

„Ja nie wątpię w to,że są prowadzone rozmowy przecież od 20 roku podpisany list intencyjny ja

wierzę, że się dzieje ale skoro jest takie odwołanie, że istnieje lista inwestycji strategicznych

lista no to nie w głowie tylko jest to jakiś dokument jest to lista no po prostu wydaje mi się,że

samorząd, który jest na tej liście to również jest w jej posiadaniu, że Ministerstwo taką listę

udostępnia albo Państwo powiecie gdzie można tą listę nie wiem znaleźć może to ja sobie sam

jakoś odszukam na stronach Ministerstwa taką informację chyba Państwo powinniście mieć , no

bo myślę że ważna to jest sprawa bo skoro tyle się mówiło, że jesteśmy na liście w związku z

budową muzeum no to powód no to chcemy zobaczyć tą listę”.

Pani Dorota Cieślik-Zastępca Prezydenta Miasta Chełm

„Więc dlatego też moja odpowiedź w którą starałam się udzielić wskazywała że mogę nie do

końca zadowolić tym pytaniom odpowiedzią na to pytanie ze względu na fakt , że posiadana

moja wiedza i udział w tych działaniach które dają mi możliwość panu odpowiedzi to jest taka że

Ostatnie pismo, które było podpisywane jeszcze przeze mnie , o które prosiło Ministerstwo nie

ma odpowiedzi  na  którą czekamy i  najprawdopodobniej  najprawdopodobniej  to  będzie taką

finalizacją jednakże ja takowej listy nie widziałam nie widziałam”.

Pan Marek Sikora-Radny Rady Miasta Chełm

„Dziękuje tak naprawdę na końcu pani odpowiedziała mogła Pani to na początku powiedzieć,

że po prostu takiej listy Pani nie widziała i prawdopodobnie na razie takiej nie posiadamy. No

ale głęboko wierzę że ona istnieje i wkrótce będziemy mogli zobaczyć , że jest ta lista jakie

kwoty  zapisane  być  może  z  jakimś  harmonogramem  wydatkowania  tych  kwot  jest  bardzo

poważna sprawa prawda już  teraz  cała Polska patrzy na nas że będzie to  Muzeum Rzezi

Wołyńskiej budowane w Chełmie prawda skoro jest zapowiedziano to jak nas ktoś zapyta no

też chcielibyśmy mieć jakieś dowody jesteśmy jako Radni też w to włączeni, że że możemy

potwierdzać takie informacje , czyli no dzisiaj dzisiaj nie dowiedziałem się że raczej nie mamy

jeszcze  albo  przynajmniej  Pani  Prezydent  nie  widziała  takiej  listy  strategicznych  inwestycji,



dziękuję , ale ja już już wszystko już jest.”

Pani Dorota Cieślik-Zastępca Prezydenta Miasta Chełm 

„Mogłam powiedzieć ale w tym momencie zgodnie z przyjętą od wielu miesięcy  zasadą nie

udzieliłam zgodnie z oczekiwaniem Pana Radnego nie wstrzeliłam się w to qlue , o które Panu

radnemu chodziło  przepraszam za nieudolność  moją  w  tym momencie  również  staram się

wyjaśniać , że jeśli sama nie widziałam to znaczy, że nie jest tak iż takiej listy w ogóle nie ma

odpowiedziałam osobiście ja więc przepraszam najmocniej za moją niewiedzę ale proszę nie

kreować tej formy że tego po prostu nie ma że jest to w jakiś sposób”.

Pan Marek Sikora-Radny Rady Miasta Chełm 

„Pani Prezydent Pani za bardzo wzięła do siebie Pani nie musi wszystkiego wiedzieć ale ktoś

może w tym urzędzie wie, bo Pani się nie zwraca do do nikogo z pracowników nie nie wymienia

jakieś inne strukturze Urzędu Miasta jakiś prawda miejsca podmioty kto mógłby udzielić może

gabinet prezydenta. No nie wiem no Pani po prostu jakby próbuję sama odpowiedzieć ,że Pani

nie wie no i ja to przyjmuje i szanuję Pani po prostu nie wie .Ja zapytałem ale nie chcę z tego

robić  problemu po  prostu  zapytałem czy  taka lista  jest  no  Pani  nie  widziała  może  ktoś  w

urzędzie ma jak znajdziemy to to pokażemy Państwu Radnym i i tyle no to ja nie wiem”.

Pani Dorota Cieślik-Zastępca Prezydenta Miasta Chełm 

„Przepraszam ze strony  departamentu  promocji  i  kultury  na  zwolnieniu  lekarskim jest  Pani

Dyrektor  Szostak i  dlatego dzisiaj  reprezentuje  ją  inspektor,  która pracuje  kilka miesięcy w

urzędzie  i  ze  względu  na  fakt  pozwoliłam  sobie  odpowiedzieć  tak  jak  Pan  widzi  nie  ma

obecnego wśród nas pana Dyrektora Gabinetu Prezydenta więc dlatego podjęłam się chociaż w

jakiejś części odpowiedzi na to pytanie”.

Pani Elżbieta Ćwir-Radna Rady Miasta Chełm 

„  A  inny  temat  Szanowni  Państwo  to  myślę  tylko  życzenia  dobrych  ciepłych  wakacji  dla

dyrektorów chełmskich placówek oświatowych, bo myślę, że ze względu na system rekrutacyjny

jeszcze na urlopach nie byli także życzymy Państwu my jako radni dobrych wakacji spokojnych

wakacji  spokojnego  również  rozpatrywania  podań  ewentualnych,  bo  to  też  ciężki  orzech

czasami do zgryzienia wszystkiego dobrego życzę”.

Pani Dorota Rybaczuk -Przewodnicząca Komisji Oświaty Kultury i Sportu 

„Ja oczywiście Dołączam się do życzeń Pani Radnej Elżbiety Ćwir chociaż ja te życzenia w

imieniu  nas  wszystkich  składałam  w  czerwcu  przede  wszystkim  też  państwu  dyrektorom

uczniom nawet i rodzicom więc możemy sobie życzyć co miesiąc ale chciałam przypomnieć, że

pewnie na sesja czeka w sierpniu także wakacje cały czas trwają ale oczywiście życzymy, a



jeszcze w lipcu właśnie więc możemy sobie życzyć oczywiście zawsze wszystkiego dobrego ale

powielamy te życzenia jak najbardziej życzymy widzę, że jeszcze chcę zabrać głos w dyskusji

Pan Dariusz Grabczuk proszę bardzo”

Pan Dariusz Grabczuk-Radny Rady Miasta Chełm 

„Proszę państwa, ja jeszcze  oczywiście życzenia jak najbardziej  ja jeszcze tylko mam takie

jedne zapytanie  czy mamy taką wiedzę w kontekście co powiedziała tutaj  pani  pani  Ela w

kontekście tego wypoczynku, ponieważ no niestety nasze chełmskie Glinianki są zamknięte czy

mamy taką wiedzę”

Pani Dorota Rybaczuk- Przewodnicząca Komisji Oświaty Kultury i Sportu 

„Już są otwarte, ja przepraszam ale ja tutaj nawet ja potrafię zdementować”.

Pan Dariusz Grabczuk-Radny Rady Miasta Chełm 

„Dobrze bo widzę właśnie tutaj po Państwu mają ochotę się wszyscy pokąpać, dlatego dlatego

tutaj  pozwoliłem sobie pozwoliłem sobie zapytać, czyli  otwarte to bardzo dobra wiadomość,

dziękuję bardzo”.

Pani Dorota Rybaczuk- Przewodnicząca Komisji Oświaty Kultury i Sportu 

„Panie Radny powiem szczerze , że sama odetchnęłam z ulgą już są otwarte wybieram się

także  pewnie  się  spotkamy  wszystkim  życzymy  oczywiście  udanych  wakacji  tych  i  na

gliniankach i  nie tylko widzę, że już nie ma więcej  zgłoszeń do dyskusji  tak wyczerpaliśmy

dzisiaj  wszystkie  punkty naszych obrad.  Dziękuję wszystkim  za przybycie temat był  bardzo

ważny  zwłaszcza  ten  jeden  wszystkiego  dobrego  zamykam  Posiedzenie  Komisji  Oświaty

Kultury i Sportu, do widzenia.

Przewodnicząca Komisji Oświaty, Kultury i Sportu. 

  Dorota Rybaczuk
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